

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Niels Jørgen Gimsing Holding ApS

Torhusene 44
3050 Humlebæk

CVR-nr. 28 48 14 46

Årsrapport for 2023

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 10/06 2024

Niels Jørgen Gimsing
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	8
Balance pr. 31. december 2023	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Niels Jørgen Gimsing Holding ApS
Torphusene 44
3050 Humlebæk

CVR-nr.: 28 48 14 46

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Fredensborg

Direktion

Niels Jørgen Gimsing, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje andele i ingeniørvirksomheder og fast ejendom samt værdipapirer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 424.775, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 3.453.784.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		194.460	180.392
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>69.767</u>	<u>(268.688)</u>
Resultat før finansielle poster		264.227	(88.296)
Finansielle indtægter	1,2	234.159	32.572
Finansielle omkostninger	1,3	<u>(44.643)</u>	<u>(495.211)</u>
Resultat før skat		453.743	(550.935)
Skat af årets resultat	4	<u>(28.968)</u>	<u>592</u>
Årets resultat		<u>424.775</u>	<u>(550.343)</u>
Foreslået udbytte		400.000	400.000
Overført resultat		<u>24.775</u>	<u>(950.343)</u>
		<u>424.775</u>	<u>(550.343)</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		4.337.688	4.267.921
Materielle anlægsaktiver	5	<u>4.337.688</u>	<u>4.267.921</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.337.688</u>	<u>4.267.921</u>
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	83.471	0
Selskabsskat		<u>0</u>	<u>31.437</u>
Tilgodehavender		<u>83.471</u>	<u>31.437</u>
Værdipapirer	1	<u>583.142</u>	<u>861.340</u>
Værdipapirer		<u>583.142</u>	<u>861.340</u>
Likvide beholdninger		<u>25.581</u>	<u>116.228</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>692.194</u>	<u>1.009.005</u>
Aktiver i alt		<u>5.029.882</u>	<u>5.276.926</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		2.928.784	2.904.009
Foreslået udbytte for regnskabsåret		400.000	400.000
Egenkapital		<u>3.453.784</u>	<u>3.429.009</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.539.000	1.539.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>1.539.000</u>	<u>1.539.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.500	12.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	182.350
Selskabsskat		23.895	0
Anden gæld		703	114.067
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>37.098</u>	<u>308.917</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.576.098</u>	<u>1.847.917</u>
Passiver i alt		<u>5.029.882</u>	<u>5.276.926</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	2.904.009	400.000	3.429.009
Betalt ordinært udbytte	0	0	(400.000)	(400.000)
Årets resultat	0	24.775	400.000	424.775
Egenkapital 31. december 2023	125.000	2.928.784	400.000	3.453.784

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Oplysning om dagsværdi		
Værdipapirer		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>861.340</u>	<u>1.651.423</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>231.688</u>	<u>(448.601)</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>583.142</u>	<u>861.340</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	2.471	32.572
Kursreguleringer	<u>231.688</u>	<u>0</u>
	<u>234.159</u>	<u>32.572</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	44.643	46.610
Kursreguleringer omkostninger	<u>0</u>	<u>448.601</u>
	<u>44.643</u>	<u>495.211</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>28.968</u>	<u>(592)</u>
	<u>28.968</u>	<u>(592)</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2023	3.642.458
Kostpris 31. december 2023	3.642.458
Værdireguleringer 1. januar 2023	625.463
Årets værdireguleringer	69.767
Værdireguleringer 31. december 2023	695.230
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.337.688

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til 0 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør mellem 14 % og 16 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 4 %.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 1 % og 2 % af lejeindtægterne.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3 år er på 204 t.kr. Ejendommens forventede driftsresultat for det kommende år på 216 t.kr., forventes at kunne fastholdes de kommende 10-15 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 5 %, som er det generelle afkastkrav for primære beliggende ejendomme i Nordsjælland ifølge gennemsnittet af Colliers markedspuls for 4. kvartal 2023. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed og stand.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på $(100/5 \% = 20 \times 217 \text{ t.kr.}) = 4.338 \text{ t.kr.}$ i lighed med forventningerne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2023 er der anvendt 5 %.

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	(0,5)%	Basis	0,5 %
	kr.	kr.	kr.
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav			
Afkastprocent	4,5	5,0	5,5
Dagsværdi	4.819.653	4.337.688	3.943.353
Ændring i dagsværdi	481.965	0	(394.335)

6 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen

Direktion

	2023	2022
	kr.	kr.
Lån optaget og indfriet i året	83.471	0
Rentefod (%)	13,10 %	0,00 %

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2023	31. december 2023	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.539.000	1.539.000	0	0
	1.539.000	1.539.000	0	0

Noter til årsrapporten

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.539 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 4.338.